SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA No- 1.975, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2003

A  SECRETÁRIA  DE  RECURSOS  HUMANOS  -  INTERINA  DO  MINISTÉRIO  DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, em virtude de delegação de competência
outorgada  pela  Portaria  nº  1.670,  de  1º  de  julho  de  1993,  tendo  em  vista
disposições da Lei nº 8.460, de 17 de setembro de 1992, o Ofício nº 963/2003/SE -
MAPA, de 02/12/2003, e NOTA TÉCNICA CRH/SPOA/SE Nº 016/2003, de 02/12/2003,
ambos do  Ministério  da Agricultura  Pecuária  e  Abastecimento,  qual  compõem o
Documento  nº  04500.004287/2003-18,  resolve:
Art.  1º  Enquadrar,  na  forma do Anexo desta  Portaria,  nas  categorias  funcionais
integrantes do Plano de Classificação de Cargos - PCC, de que trata a Lei nº 5.645,
de 10 de dezembro de 1970, os cargos ocupados por servidores contratados pela
Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira - CEPLAC, no Quando de Pessoal
do  Ministério  da  Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIA Mª BEATRIZ S. DURANTI

ANEXO

Cargo/Nome Situação no Órgão de origem Classe Padrão
Auxiliar Operacional de Serviços de Engenharia
- NA - 1013
Alberto Januario Dos Santos
Antonio Nicolau Rodrigues
Jose Lima Dos Santos
Auxiliar de Topografia
Auxiliar de Topografia
Auxiliar de Topografia
AAA
III
III
III
Auxiliar de Transporte Marítimo e Fluvial
NA - 1038
Antonio Carlos Alves Sena
Enilson Marques Koch
Jose Carlos Santos Oliveira
Juarez Carlos Conceicao Neves
Moises Ilario Dos Santos
Canoeiro
Canoeiro
Canoeiro
Canoeiro
Canoeiro
ACAAA
III
VI
III
III
III
Auxiliar de Artífice ART - 709- NA
Almerindo De Souza Araujo

Ananias Ferreira Dos Santos
Antonio Firmino Dos Santos
Antonio Jose Dos Santos I
Antonio Ribeiro Da Assuncao
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAA
III
III
III
III
III
Ari Veloso
Carlos Alberto Goncalves Primo
Damiao Pires Dos Santos
Derivaldo Marques Santos
Domingos Rocha De Jesus
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAA
III
III
III
III
III
Eduardo Barros Santana
Evandro Cerqueira Reis
Gildasio Pinheiro Santos
Gileno Lessa Brito
Idalicio Francisco Nascimento
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAA
III
III
III
III
III
Joao Jose De Araujo
Joao Machado Santana
Jose Alves Dos Santos
Jose Brito De Lecio
Jose Nailson Santos Quixada
Jose Nilson Barreto De Souza
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção

Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Jose Roberto Silva Santos
Jose Santos De Sousa
Jose Wellington Rodrigues Damasceno
Juarez Mauricio Cavalcante
Juvenal Alves Soares
Leonicio Ribeiro De Oliveira
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Luiz Lavigne Dos Santos
Manoel Messias Nascimento
Miguel Marques Costa
Pascoal Braga De Oliveira
Roberto Dos Anjos Gois
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAAAA
III
III
III
III
III
Rubens Soares Silva
Ruy Goncalves Primo
Valdemar Moreira Dos Santos
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
Auxiliar de Manutenção
AAA
III
III
III
Auxiliar de Laboratório NA - 1005

Claudionor Raimundo Da Silva
Edmundo Souza Lima
Eduardo Sena De Matos
Evaldo Costa Batista
Jacqueline Conceicao Celestino Do Amaral
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
AAAAA
III
III
III
III
III
Janice Lima Melo
Joao Marcelino De Souza
Jose Raimundo Goes
Jose Raimundo Maia Dos Santos
Joselito Do Nascimento Moraes
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
AAAAA
III
III
III
III
III
Luiz Goncalves Dos Santos
Maria Das Gracas Santos
Maria Julia Oliveira Valverde
Reinaldo Figueiredo Dos Santos
Romilton Araujo Santana
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
AAAAA
III
III
III
III
III
Rosangela Maria Da Costa
Rufino Alves Dos Santos
Solange Pereira Gavazza Rufino
Valdeck Rodrigues Pereira
Zenaide Ramos Lopes Felix
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório

Auxiliar de Laboratório
Auxiliar de Laboratório
AAAAA
III
III
III
III
III
Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
NA - 1006
Adilson Rodrigues Damaceno
Alvimar Moreira Ramos
Cicero Ursulino De Moura
Consuelo Dos Santos Barbosa
Dulce Belo De Araujo
Auxiliar de Copa e Cozinha
Cozinheiro
Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar de Copa e Cozinha
Cozinheiro
AAAAA
III
III
III
III
III
Edinalva Ribeiro Souza Chaves
Elirio Evangelista Dos Santos
Evino Bonifacio Pinto
Floripes Felis Dos Santos
Genival Xavier Da Silva
Helena Goncalves De Sousa Pontes
Servente
Cozinheiro
Auxiliar de Copa e Cozinha
Auxiliar de Copa e Cozinha
Cozinheiro
Auxiliar de Serviços Gerais
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Joelson Pereira Da Silva
Jose Conceicao Damaceno Costa
Jose Dias Aragao
Jose Eduardo De Almeida
Julia Maria Jose Lopes
Leonor Aragao Costa
Manoel Braz Da Silva
Manoel Mota Sobrinho
Auxiliar de Copa e Cozinha
Auxiliar de Serviços Gerais
Servente

Servente
Auxiliar de Copa e Cozinha
Servente
Auxiliar de Serviços Gerais
Auxiliar de Copa e Cozinha
ABAAABAA
III
VI
III
III
III
V
III
III
Maria Alice Correa Cotes
Maria Da Conceicao Santos
Maria De Lourdes Nascimento Ribeiro
Maria Raimunda C. Ferreira Dos Santos
Maria Sonia Luiz Vieira
Marinalva Costa Grilo
Cozinheiro
Auxiliar de Copa e Cozinha
Auxiliar de Copa e Cozinha
Servente
Cozinheiro
Auxiliar de Copa e Cozinha
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Mario De Sousa
Natanael Nascimento
Odelice Maria Nogueira
Osvaldo Ramos Pinto
Raimunda Bastos De Souza
Auxiliar de Copa e Cozinha
Cozinheiro
Auxiliar de Copa e Cozinha
Cozinheiro
Cozinheiro
AAAAA
III
III
III
III
III
Renato Carvalho Torres
Rosa Maria Braga Pereira
Salvador Cardoso Dos Santos
Tereza Ascascibas Das Merces
Vilmar Moreira Ramos
Cozinheiro
Cozinheiro

Auxiliar de Serviços Gerais
Governanta
Cozinheiro
AAAAA
III
III
III
III
III
Agente Administrativo - SA-801 - NI
Abelardo Miranda Silva
Adao Rodrigues De Almeida
Adelia Siqueira De Vasconcelos
Aderino Ataide Calazans
Aderval Alves Sobrinho
Adilson Carlos Gonzaga
Assistente Administrativo
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
Escriturário
Escriturário
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Adinaldo Monteiro Do Amaral
Admil De Souza Moura
Adonias Santos Santana
Agnaldo Rosa Da Silva
Agnaldo Silva Menezes
Ailton Furtado De Medeiros
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
AABBAB
III
III
I
VI
III
V
Alaide Souza Dos Santos
Alaides Miranda Argolo
Alberto Carlos Dos Santos Moura
Alcione Lopes Monteiro
Alipio Antonio Dos Santos Filho
Alvaro Cezar De Souza Amorim
Amelia Vasconcelos Fonseca De Santana
Escriturário

Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
AAAAAAA
III
III
III
III
III
III
III
Amilar De Souza Gonçalves
Ana Amelia Lins Guimaraes Araujo
Ana Cristina Santos De Moraes
Ana Dajuda Silva Do Amaral E Silva
Ana Eulalia Barbosa Martins Almeida
Ana Luiza Britto Mattos
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
Escriturário
Escriturário
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Ana Maria Abreu Neves De Oliveira
Ana Maria Braga Dos Reis Pelegrini
Analice Oliveira Nascimento
Andre Luiz Borba Santos
Angela Maria Cecin Del Rei
Angelina Rodrigues Campos
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
Assistente Administrativo
AACAAA
III
III
V
III
III
III
Antonia Maria Dos Santos
Antonia Maria Pereira
Antonio Alberto Nunes Serafim
Antonio Carlos Oliveira Carilo

Antonio De Oliveira
Antonio Ferreira Da Costa Filho
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
AAAAAA
III
III
III
III
III
III
Antonio Jose Alexandre Mangabeira
Antonio Jose De Santana
Antonio Marcos Da Silva E Souza
Antonio Nunes Menezes Filho
Antonio Paixao Santos
Antonio Rodrigues Campeche
Antonio Santana Filho
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
Assistente Administrativo
Escriturário
Escriturário
Assistente Administrativo
AAAAAAA
III
III
III
III
III
III
III
Antonio Vidal Da Silva Neto
Araci Silva Brito
Arilo Rodrigues De Andrade
Aristides Morais Cardoso
Ariston Rosa Dos Santos
Arivaldo De Souza
Assistente Administrativo
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
AAAAAA
III
III
III
III
III
III

Arlene Barroso Teixeira Maia
Arnaldo Borges Marreco
Augusto Marcelo Lima De Souza
Aulo Bernardo De Sena Filho
Avile Quadros Lima
Benedito Augusto Da Silva
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
Escriturário
AAAAAA
III
III
III
III
III
III

, 08/11/18
<!--ID871588-2-->